
Referat af Vikingeskibsmuseets Venners Generalforsamling d. 15. april 2010 kl. 19.30 på 
Vikingeskibsmuseet 
 
Dagsorden 
1. Valg af dirigent. Niels Bentsen blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.  
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år.  

Formanden Leo Bjørnskov: Også 2009 blev et godt år for foreningen. Vi har haft velbesøgte arrangementer, en 
stabil medlemsskare på 450-460 medlemmer, der giver mulighed for en sund økonomi. Udover 
medlemsarrangementer muliggør det også, at foreningen kan yde økonomisk støtte til projekter på museet.  
Foreningen har afholdt 6 aftenarrangementer i 2009: 

Den 26. februar: Andres S. Dobat berettede om Kongens Borge – gamle og nye undersøgelser ved 
Trelleborgene. 

Den 26. marts hørte vi om de foreløbige forskningsresultater fra projektet Havhingsten fra Glendalough. 
Bådebyggerne Søren Nielsen og Tom Nicolajsen, skibsrekonstruktør Vibeke Bischoff og arkæolog Anton Englert 
præsenterede et udvalg af de foreløbige forsøgsresultater. 

Efter generalforsamlingen den 23. april gav Tinna Damgård-Sørensen en aktuel orientering om 
Vikingeskibsmuseet efter Havhingsten. 

Den 1. oktober berettede Jens Riise Kristensen om: Da sørøveriet  ramte Island i 1627. 
Den 22. oktober fortalte Lisbeth Imer om det seneste inden for Runeforskningen. 
Den 26. november sluttede Jørgen Dencker efterårets foredragsrække af med at gennemgå årets 

marinarkæologiske projekter. 
Formanden orienterede kort om arbejdet i museets bestyrelse: Bestyrelsen har vedtaget en ændring af 

vedtægternes bestemmelse om bestyrelsens sammensætning foranlediget af, at Roskilde Byråd fremover kun 
udpeger én repræsentant til museets bestyrelse. På grundlag af bestyrelsens beslutning bliver Vikingeskibsmuseets 
bestyrelse i 2010 sammensat således: Et medlem udpeges af Roskilde Byråd, ét medlem udpeges af Dansk Industri 
og to medlemmer udpeges af Vikingeskibsmuseets Venner (Leo Bjørnskov og Gurli Martinussen). 

Museets ledelse har udarbejdet en arbejdsplan for 2010, der er godkendt af bestyrelsen. Arbejdsplanen afspejler 
behovet for at konsolidere den nye organisation, fokusere på de daglige driftsrutiner og driftsopgaver og skabe 
grundlag for de overordnede mål bestyrelsen har fastlagt, nemlig: restaurering, udbygning og modernisering af 
Vikingeskibshallen, samt styring af forskningen. 

Pga. manglende tilslutning ville foreningen indtil videre ikke udbyde medlemssejladser i eftersommeren. 
Foreningen støttede i 2009 museet med 57.000 kr. til vævningen af uldsejl. 
Til slut sendte formanden en forsinket fødselsdagshilsen til Ole Crumlin-Pedersen, der fyldte 75 år den 24. 

februar 2010. Ole Crumlin-Pedersen er den danske marinarkæologis grand-old-man og grundlægger af 
Vikingeskibsmuseet og den marinarkæologiske forskning i Danmark. O.C.P.’s bog ”Archaeology in the Sea in 
Scandinavia and Britain” vil blive præsenteret onsdag den 5. maj kl. 14.30 i Vikingeskibshallen. 

Formanden rettede på foreningens vegne en særlig tak til Else Snitker for en fornem medlemsservice.  
Beretningen blev godkendt.  
3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab. Regnskabet blev fremlagt af foreningens 

kasserer Else Snitker og godkendt. På grund af manglende tilslutning til PBS vedr. kontingentbetaling ville 
ordningen blive sat på standby indtil videre. De allerede tilmeldte vil blive orienteret direkte. 

4. Fastsættelse af kontingent. Uændret kontingent på 250 kr. samt 125 kr. for bådelaugsmedlemmer.  
5. Indkomne forslag.  Bestyrelsens forslag til ændring af vedtægternes §9 blev godkendt som følger:  

 ”Foreningens årlige, ordinære generalforsamling afholdes inden udgangen af april måned efter skriftlig indkaldelse med 
14 dages varsel. De medlemmer, som har meddelt deres e-mailadresse, kan indkaldes ved e-mail. Forslag fra 
medlemmerne skal fremsendes skriftligt eller ved e-mail til bestyrelsen senest 1. marts.”  

6. Valg til bestyrelsen. Tre medlemmer af bestyrelsen var på valg: Niels Bentsen, Leo Bjørnskov og Gert 
Hovald. Alle var villige til genvalg og blev herefter valgt.  
Desuden indstillede bestyrelsen Aase Hansen som nyt medlem af bestyrelsen. Aase Hansen blev valgt. 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant. Genvalg af Hanne Brødsgård, RIR Revision, og Kai Drewes som 
revisorsuppleant.  

8. Eventuelt. Intet  
 
Efter generalforsamlingen orienterede Erik Andersen og Anna Nørgaard om Vikingeskibsmuseets uldsejlsprojekt. 
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Leo Bjørnskov 


